ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2018 г. N 1473

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ГРАНТОВ В ФОРМЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ В ЦЕЛЯХ

СОДЕЙСТВИЯ

ДОСТИЖЕНИЮ И (ИЛИ) ПООЩРЕНИЯ ДОСТИЖЕНИЯ НАИЛУЧШИХ

ЗНАЧЕНИЙ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ИТОГАМ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОСТИЖЕНИЮ ВЫСОКИХ ТЕМПОВ НАРАЩИВАНИЯ

ЭКОНОМИЧЕСКОГО (НАЛОГОВОГО) ПОТЕНЦИАЛА ТЕРРИТОРИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субъектам Российской Федерации грантов в форме

межбюджетных трансфертов в целях содействия достижению и (или)

поощрения достижения наилучших значений показателей по итогам

оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации по достижению высоких темпов

наращивания экономического (налогового) потенциала территорий,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 19 апреля 2018 г. N 472 "Об осуществлении мер по реализации

государственной политики в сфере оценки эффективности

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 18, ст. 2625).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 декабря 2018 г. N 1473

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБЪЕКТАМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ГРАНТОВ В ФОРМЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ В ЦЕЛЯХ СОДЕЙСТВИЯ ДОСТИЖЕНИЮ И (ИЛИ)

ПООЩРЕНИЯ

ДОСТИЖЕНИЯ НАИЛУЧШИХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ИТОГАМ

ОЦЕНКИ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОСТИЖЕНИЮ ВЫСОКИХ

ТЕМПОВ НАРАЩИВАНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО (НАЛОГОВОГО)

ПОТЕНЦИАЛА ТЕРРИТОРИЙ

1. В пункте 1 слова "(далее соответственно - гранты, оценка

эффективности деятельности)" заменить словами "(далее - гранты)".

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Субъектам Российской Федерации в зависимости от значений

оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации по достижению высоких темпов

наращивания экономического (налогового) потенциала территорий с

учетом значений оценки эффективности деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации по

повышению уровня социально-экономического развития

присваиваются места, при этом субъекту Российской Федерации,

имеющему наивысшее значение оценки, присваивается 1-е место.".

3. Дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:

"4(1). Оценка эффективности деятельности органов исполнительной

власти i-го субъекта Российской Федерации по достижению высоких

темпов наращивания экономического (налогового) потенциала

территорий с учетом значений оценки эффективности деятельности

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по

повышению уровня социально-экономического развития (Кi)

определяется по формуле:

Кi = 0,8 x Кпi + 0,2 x Ксэрi,

где:

Кпi - оценка эффективности деятельности органов исполнительной

власти i-го субъекта Российской Федерации по достижению высоких

темпов наращивания экономического (налогового) потенциала

территорий, определяемая в порядке, предусмотренном разделом III

методики оценки эффективности деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации по

достижению высоких темпов наращивания экономического

(налогового) потенциала территорий, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2018 г. N 472 "Об

осуществлении мер по реализации государственной политики в сфере

оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации";

Ксэрi - оценка эффективности деятельности органов исполнительной

власти i-го субъекта Российской Федерации по повышению уровня

социально-экономического развития, определяемая в порядке,

предусмотренном разделом III методики оценки эффективности

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации по повышению уровня социально-экономического

развития, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 апреля 2018 г. N 472 "Об осуществлении мер по

реализации государственной политики в сфере оценки эффективности

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации".".

4. Пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

"5. Гранты выделяются 40 субъектам Российской Федерации, которым

с учетом положений пунктов 4 и 4(1) настоящих Правил присвоены

места (1 - 40-е).

6. Размер гранта для бюджета субъекта Российской Федерации (Гi)

определяется по формуле:

где:

Кк - корректирующий коэффициент для субъектов Российской

Федерации, которым по итогам оценки эффективности деятельности

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по

достижению высоких темпов наращивания экономического

(налогового) потенциала территорий с учетом значений оценки

эффективности деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации по повышению уровня социально-

экономического развития присвоены 1 - 40-е места, имеющий

значение от 1 до 0,2 в соответствии с методом убывающей

арифметической прогрессии;

V - общий размер межбюджетных трансфертов, предусмотренный на

соответствующий финансовый год федеральным законом о

федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и

плановый период.".

5. Пункт 7 признать утратившим силу.